KONTRATIL SHITIE
(KUOTASH)

Sot, ne Tirane, me dated- £4,04£2003 (dy mije ¢ tic), ne Tirane, lidhet kontrata e shitblerjes
se kuotave ndermjet paleve kontraktuese si vijon :

Shitesi : SHOQERIA TREGTARE "IMEL" shpk, regjistruar me Vendim te Gjykates
Tirane, nr. 22636 dt. 18/01/2000, perfagesuar nga z. Ismail Haroku, biri i Ramazan-it,

i dt. 1951, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. "Muhamet Gjollesha", P1l. Energjitikes, Ap.
10, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, ne cilesine ¢ ortakut te vetem dhe

Administratorit te shogerise tregtare "IMEL" shpk
Dhe

Bleresi : zj. Mimosa Kociu, shtetase shqiptare, e bija e Dushanit, banuese ne, Tirane,
madhore, me zotesi te plote per te vepruar, me pasaporte nr.

Objekti . Shitje te Kuotave f¢ Kapitalit themeltar te ortakut -te vefem le shogerise
"IMEEL” shpk ne masen 50%, perfshire ne 50 kuota. kundrejt vieres se tyre nominale
1000 leke per knote.

Baza Ligjore : Kodi Civil i RSh, neni 705, Ligji per Shoqerite tregtare, Akti Themelimit
dhe Statuti i Shogerise.

Neni 1
Pronesia

2 Tsmail Haroku, rezulton te jete pronar e 100 kuotave ose i 100% te kapitalit themelitar
te shogerise tregtare "T.E.S.-AL" shpk person juridik shqiptar, regjistruar me vendim te
Gijykates se Tiranes nr. 22636, date 18/01/2000, ne baze te Statutit, Aktit te Themelimit
dhe Vendimit te Gjykates se Tiranes per njohjen si Person Juridik te shogerise T.E.S.-AL
shpk dhe konfirmimit perkates e te azhornuar bere ne Zyren e Regjistrit tregtar te
Gjykates se Tiranes.

Neni 2
Cmimi

7. Ismail Haroku, (shitesi) deklaron dhe garanton se deshiron ti shese e transferoje
bleresit dhe bleresi deklaron e garanton se deshiron t'i bleje shitesit pasurine e luajtshme
te llojit "Kuota te kapitalit themeltar” te shogerise tregtare "T.E.S.-AL" shpk, te perbera
prej 50 (pesedhjete) kuota, me nje vlere prej 1000 leke (nje mije) per Kuote. Shitesi
deklaron se i shet bleresit ne teresi 50 kuota ose 50% dhe bleresi deklarohet se eshte
dakort per te blerc 50 kuota te kapitalit themeltar te shoqerise T.E.S.-AL shpk, me
cmimin prej 1000 leke per kuote.

Neni 3
Likujdimi ndermjet paleve



‘Palet deklarojne se cmimi i pergjithshem i kuotave te shitura, i perbere prej 50 000 iekesh
“i.eshte shlyer paraprakisht shitesit nga bleresi ne mase te plote dhe se ndermjet tyre nuk
ka asnje detyrim tjeter financiar.

Nderkohe, pas nenshkrimit te kesaj kontrate shitblerje kuotash, bleresit i lind e drejta t'
kerkoje asamblese se ortakeve te shoqerise tregtare "T.E.S.-AL" shpk te marre masat e
nevojshme per pasqyrimin ¢ ketij ndryshimi ne kapitalin themeltar te shogense, prane
Regjistrit tregtar te Gjykates se Tiranes, ne nje kohe sa me te shpejte dhe marrjen e
vendimit perkates nga Gjykata e Shkalles se Pare te tiranes lidhur me kete transferim,

Neni 4

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesi z. lsmail Haroku humbet te drejten e pronesise
mbi 50 kuotat e transferuara duke ruajtur te drejten e te genurit ortak ne masen 50% ne
shoqerine tregtare T.E.S.-AL shpk. Ndersa bleresi zj. Mimoza Kociu hyn ortake ne
shogerine TES-AL shpk duke zoteruar ge ketej e tutje 50 knota ose 50% te kapitalit
themeltar te kesaj shogerie. Si rrjedhim ortaku i ri i nenshtrohet te gjitha
pergiegjesive/detyrimeve dhe te drejtave ge burojne nga te genurit ortake e nje shogerie
tregtare, duke pranuar keshtu te gjitha klauzolat ¢ akteve themeluese te shogerise dhe
duke vepruar ne te ardhmen ne unitet me ortaket e tjere per mbarevajtjen ekonomike te
shogerise.

Neni 5§
Hyrja ne Fugqi

Kjo kontrate hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te po kesaj kontrate.

Neni 6
Te tjera

Kjo kontrate shitblerje kuotash hartohet ne dy kopje origjinale, secila ne dy flete, me nga

nje fage, dhe pasi gjendet konform wvullnetit te plote te paleve kontraktore firmoset
rregullisht prej tyre.

Shitesi Bieresi

Vroncon? ook Sywors Fogy

~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIARNE

Nr.  Rep §(

VERTETIM

Sot, me dat60€/04/2003 (dy mije c tre) para meje noteres Gjyltere Pustina, anetare e
dhomes se noterise Tirane, me scli ne Tirane. Rr.Bul. Shgiperia e Re”, u paragqit
personalisht : z. Ismail Haroku, biri i Ramazan-it,

i dt. 1951, lindur dhe banues ne Tirane, Rr. "Muhamet Gjollesha”, Pll. Energjitikes, Ap.
10, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, zj. Mimosa Kociu, shtetase shqiptare, e
bija e Dushanit, banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, me
pasaporte nr. &Q f&a} rrrrrrr . tecilet me deklarojne se kontrata e shitjes se kuotave
bashkangjitur eshte sipas vullnetit te tyre te lire dhe te plote dhe nenshkruan rregullisht
para meje noteres. Une noterja vertetoj sa me siper sipas ligjit “Per noterine”.




